
 

                               
 

 

 

                            
 

 

Česká společnost hyperbarické a letecké medicíny ČLS JEP, 

Centrum hyperbarické medicíny, Městská nemocnice Ostrava, 

 Lékařská fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě,  

Lékařská fakulta Univerzity Karlovy a FN Hradec Králové, 

Česká Cochrane, JBI a GRADE centra 

 

pořádají 

 

  7. Ostravské dny hyperbarické medicíny 
 

Termín a místo konání 

13. - 14. června 2024 

BEST WESTERN Hotel Vista**** Ostrava 

Tel.:    +420 597 221 111 

Mob.: +420 733 665 220 

www.hotelvista.cz 

 

Kpt. Vajdy 3046/2 

700 30 Ostrava – Zábřeh, Czech Republic 

 

                                          

 

 

 

http://www.hotelvista.cz/


 

 

 

Vědecký výbor 

Předseda: dr. Michal Hájek 

Členové: dr. Miloslav Klugar, doc. Zdenka Krajčovičová, prof. Radek Pudil, dr. Boris Oniščenko,  

dr. Miroslav Rozložník, doc. Dittmar Chmelař 

 

Organizační výbor 

dr. Michal Hájek, Mgr. Jana Maršálková 

 

 

Úvodní slovo 

 

 

Vážené dámy a pánové, milí přátelé, 

 

      je mi velkou ctí Vás srdečně pozvat po dlouhých šesti letech, způsobených zejména covidovou 

pandemií, zpět do Ostravy, naší Moravskoslezské metropole. Jste srdečně vítáni k účasti na odborné 

konferenci, kterou již tradičně organizuje kolektiv Centra hyperbarické medicíny Městské nemocnice 

Ostrava spolu s Českou společností hyperbarické a letecké medicíny ČLS JEP, Lékařskou fakultou 

Ostravské univerzity, Lékařskou fakultou Univerzity Karlovy a FN Hradec Králové a výzkumnými 

mezinárodními centry Evidence-Based Healthcare, konkrétně českým Cochrane, JBI a GRADE centrem. 

 

     Jedná se již takto o 7. společné setkání zdravotníků této odbornosti, organizované v Moravskoslezském 

kraji našim kolektivem. Konference je tradičně určena pro kolegy v rámci našeho oboru hyperbarická a 

letecká medicína, ale měla by být přínosná také pro odborné lékaře různých specializací, podílející se na 

spolupráci při léčbě pacientů hyperbarickým kyslíkem. Informace zde získané mohou být cenné jak pro 

záchranáře, praktické lékaře, lékaře posuzující zdravotní způsobilost k sportovnímu i profesnímu potápění, 

tak pro pracovníky a zástupce z oddílů vojenských, policejních a hasičských profesionálních potápěčů. 

 

     V posledních letech se podařilo ujít kus cesty vpřed a naše léčebné centrum prochází dynamickým 

přerodem a rozvojem aktivit směřujícím k naplnění koncepce pracoviště, jejíž cílem je poskytování 

odborné specializované činnosti a služeb ve všech segmentech a v rozsahu plné šíře oboru, tedy jak 

v oblasti hyperbarické, tak i potápěčské a letecké medicíny.    

     

     Ve spolupráci s kolegy na LF OU bylo otevřeno pracoviště experimentální mikrobiologie a 

experimentální hyperbarické medicíny, disponující experimentální hyperbarickou komorou. Podařilo se 

nastartovat výzkumný program spočívající ve zkoumání vlivu hyperbarického vzduchu i hyperbarické 

hyperoxie na bakterie jak anaerobní, tak aerobní. Výsledkem je celá řada vědeckých publikací 

publikovaných v posledních několika letech v prestižních impaktovaných periodicích. Podobně se podařilo 

nastartovat výuku studentů ve 4. ročníku studia Lékařské fakulty OU v povinně-volitelném předmětu 

Hyperbarická a potápěčská medicína, který je vyučován po dobu celého zimního semestru. Vyučujeme 

studenty jak v českém jazyce, tak v anglické jazykové mutaci pro zahraniční studenty v oboru General 

Medicine. Na přelomu let 2020-2021 vzniklo v rámci LF OU samostatné pracoviště Centra hyperbarické 

medicíny LF OU a Městské nemocnice Ostrava.  

 

      Konečně v letošním roce se podařilo dotáhnout do konce dlouho připravovaný projekt nového Centra 

hyperbarické medicíny v Městské nemocnici Ostrava. 1. března 2024 byl slavnostně zahájen provoz centra, 

které disponuje novou 2- podlažní budovou (pavilon K), vybavenou zázemím pro pacienty, personál, 



ambulancemi, konferenční místností, dvěma dvoulůžkovými pokoji pro pacienty z větších dojezdových 

vzdáleností či lektory kurzů a seminářů, a zejména v prvním podlaží novou vícemístnou kvadratickou 

komorou Haux-Quadro.  

 

     Nově zbudované ambulance nám umožní otevřít program léčebné péče o pacienty s obtížně se hojícími 

ranami, ale i program preventivní zdravotní péče o komunitu potápěčů, konkrétně prováděním zdravotních 

prohlídek sportovních potápěčů, poskytnutím komplexního programu a péče včetně vyšetření PFO (jícnová 

echokardiografie), zátěžových testů (zátěžová EKG-ergometrie, zátěžová echokardiografie), spirometrie, 

v návaznosti a ve spolupráci s oddělením kardiologie a plicním oddělením MNO. V neposlední řadě bude 

otevřen program léčebně-preventivních prohlídek v oblasti letecké medicíny, vydávání osvědčení zdravotní 

způsobilosti v kategoriích SLZ a Z. 

 

     Všem zájemcům z řad účastníků nadcházející konference bude první den konference v odpoledních 

hodinách po ukončení odborného programu umožněna návštěva a prohlídka obou zmíněných pracovišť jak 

v Městské nemocnici, tak na LF OU. 

 

    Cílem vědeckého výboru bylo jako obvykle sestavit zajímavý program pokrývající většinu oblastí 

hyperbarické a potápěčské medicíny. Pevně věříme, že letošní konference přispěje nejen k prohloubení 

Vašich odborných znalostí a vzájemné výměně zkušeností, ale bude také přínosná po společenské a 

kulturní stránce a obohatí Vás o další společenské kontakty. 

 

Těšíme se na vzájemné setkání s Vámi. 

 

Michal Hájek s organizačním výborem 

 

Rozvržení programu 

 

Čtvrtek 13. 6. 2024 

10.00-15.00 Registrace 

10.00-12.00 Schůze výboru ČSHLM ČLS JEP 

12.00-13.00 Oběd 

13.00-14.40   Zahájení, Odborný program-blok I. 

14.40 - 15.00   Přestávka, občerstvení 

15.00 - 16.45   Odborný program-blok II. 

 

17.00-19.00 Odjezd autobusu, prohlídka nového Centra hyperbarické medicíny  

v Městské nemocnici Ostrava a pracoviště s experimentální hyperbarickou komorou na LF OU 

 

20.00 - 24.00   Společenský večer 

 

Pátek 14. 6. 2024 

10.00-11.00 Shromáždění členů 

11.00-12.30 Odborný program-blok III. 

12.30-12.45 Zakončení konference 

 Oběd 

 

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu číslo 16 České lékařské komory a bude ohodnocena 

6 kredity. Odborný garant akce: prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D.  

 

 



 

 

Ubytování 

 

BEST WESTERN Hotel Vista**** Ostrava 

Kpt. Vajdy 3046/2 

700 30 Ostrava – Zábřeh, Czech Republic 

Tel.:    +420 597 221 111 

Mob.: +420 733 665 220 

www.hotelvista.cz 

 

Ceník ubytování 

 

1- lůžkový pokoj s bufetovou snídaní   1.890,-Kč 

2- lůžkový pokoj bufetovou snídaní      2.220,-Kč 

+ městský poplatek vy výši 35,-Kč /1 osoba 

 

Uvedené ceny jsou včetně DPH. 

 

Upozornění: check-in od 14.00, máme přislíbeno, že bude snaha uvolnit co možno největší počet pokojů 

ještě před touto oficiální dobou, nicméně vzhledem k trvale exponované kapacitě hotelu to nelze spolehlivě 

garantovat (zavazadla možno ponechat na recepci), check-out do 11.00. 

 

Poznámka: Ubytování si každý účastník zajišťuje/rezervuje sám. 

 

Ubytování je nutné rezervovat emailem na adrese: 

 

 reservation@hotelvista.cz 

  

NUTNO uvést heslo Konference ODHM, jinak nelze vyloučit to, že rezervace nebude potvrzena! 

 

Dále prosíme uvést specifikaci:  

-pokoj 1- nebo 2- lůžkový,  

-datum příjezdu a odjezdu,  

-jméno, příjmení  

- název subjektu (ambulance, nemocnice apod.) 

 

Rezervační emailová adresa funguje v režimu 24/7 a rezervace  

bude bezprostředně písemně potvrzena. 

 

Důležité upozornění!! 

 

V současné době máme rezervovaných 50 pokojů.  

Garance této kapacity a zejména těchto zvýhodněných cen platí pouze do 15. 4. 2024!! 

Z těchto důvodů Vám doporučuji provést rezervaci co nejdříve! 

 

Parkování 

pro ubytované hosty 100,- CZK /1 noc 

 

 

http://www.hotelvista.cz/
mailto:reservation@hotelvista.cz


 

 

Stravování 

 

Oběd 13. 6. 2024 v hotelové restauraci-polévka + hlavní chod, voda (pivo ev. jiné nápoje si hradí každý 

sám), výběr 1 jídlo s masem nebo 1 vegetariánské 

 

Oběd 14. 6. 2024 v hotelové restauraci-polévka + hlavní chod, voda (pivo ev. jiné nápoje si hradí každý 

sám), výběr ze 2 jídel s masem nebo 1 vegetariánské (možnost výběru během registrace na konferenci dne 

13.6.2024) 

 

Pitný režim-káva, čaj, voda – bez omezení po dobu konání akce 

 

Společenský večer dne 13. 6. 2024 

Součástí bude večeře formou rautu a společenský program. 

Pro řádně registrované a platící účastníky je účast na společenském večeru zdarma,  

resp. je zahrnuta v rámci registračního poplatku. 

 

Pozn.: Pro doprovod účastníků konference, osoby neregistrované, neplatící registrační poplatek  

je možnost dokoupení vstupenky na společenský večer v ceně 1000,-Kč. 

 

Přihlášky 

 

Prosíme o vyplnění a zaslání přihlášky k účasti co nejdříve, nejpozději však do 7. 6. 2024  

 

z on-line formuláře (link zde, https://forms.gle/AAUV1Xn8TgoP7QMt9) 

 

Link bude spuštěn 2.4.2024 

 

Přijetí přihlášky Vám potvrdíme emailem do 3-5 pracovních dnů. 

 

Registrační poplatky vč. DPH 

 

 Člen ČSHLM 

platba do 1.5.2024 

Člen ČSHLM 

platba po 1.5.2024 

Nečlen ČSHLM 

platba do 1.5.2024 

Nečlen ČSHLM 

platba po 1.5.2024 

 

Lékař 

 

3000,- Kč 

 

3400,- Kč 

 

3400,- Kč 

 

3800,- Kč 

 

SZP, technik 

 

2600,- Kč 

 

 

3000,- Kč 

 

3000,- Kč 

 

3400,- Kč 

 

Na místě bude možná pouze platba v hotovosti. 

 

Platba bankovním převodem: 

Banka: Československá obchodní banka 

Název účtu: Městská nemocnice Ostrava 

Číslo účtu: 374027793/0300 

Variabilní symbol: 13062024 

Konstantní symbol:308 

Specifický symbol:314101 

Účel platby: ODHM 2024/jméno a příjmení 
 

https://forms.gle/AAUV1Xn8TgoP7QMt9


 

 

 

 

Informace pro autory abstrakt a přednášející 

 

Odborný program – tematické okruhy 

Hyperbarická medicína-garant dr. Michal Hájek 

Potápěčská medicína-garanti prof. Radek Pudil, dr. Miloslav Klugar 

Letecká medicína-garant dr. Boris Oniščenko 

Varia-garanti dr. Miloslav Klugar, dr. Michal Hájek 

 

Konference navazuje na zkušenosti předešlých ročníků a kombinuje hlavní řečníky s panelovými debatami. 

Za přípravu odborného programu v jednotlivých segmentech jsou odpovědni výše uvedení garanti. 

 

Abstrakta prosíme zasílat na mailovou adresu: michalhajek@email.cz (v kopii Miloslav.Klugar@uzis.cz). 

 

Termín zaslání abstrakt je nejpozději do 1.5.2024 

 

 Pokyny pro tvůrce abstrakt jsou zde: https://zl.tnuni.sk/index.php?id=19&L=0 

  

Praktická ukázka našeho minulého suplementu zde https://zl.tnuni.sk/fileadmin/Archiv/2022/2022-

10.c.3/EUBS_2022_Ceska_sekce__Zdravotnicke_listy_Supplementum.pdf 

 

 

Rekapitulace důležitých termínů: 

 

Garance kapacity ubytování a zvýhodněné ceny: do 15.4.2024 

 

Přihlášky: do 1.5.2024 sleva za včasné přihlášení 

 

Nejpozději se lze přihlásit: do 7.6.2024 

 

Zaslání abstrakt nejpozději do 1.5.2024 

 

 

 

Informace budou uveřejněny na internetových stránkách: 

www.mnof.cz  

www.cshlm.cz 

 

 

 

Kontaktní adresa: 

Centrum hyperbarické medicíny 

Městská nemocnice Ostrava, Nemocniční 20,  

Ostrava 1, 728 80, telefon 596192483, 596194621 

e-mail:odhm@mnof.cz 

 

 

mailto:michalhajek@email.cz
mailto:Miloslav.Klugar@uzis.cz
https://zl.tnuni.sk/index.php?id=19&L=0
https://zl.tnuni.sk/fileadmin/Archiv/2022/2022-10.c.3/EUBS_2022_Ceska_sekce__Zdravotnicke_listy_Supplementum.pdf
https://zl.tnuni.sk/fileadmin/Archiv/2022/2022-10.c.3/EUBS_2022_Ceska_sekce__Zdravotnicke_listy_Supplementum.pdf
http://www.mnof.cz/
http://www.cshlm.cz/

